
I 

Menimbang 

Mengingat 

WALIKOTA MAGELANG 

PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 
NOMOR : 17 TAHUN 2011 

TENTANG 

PERGESERAN ANTAR RINCIAN OBYEK BELANJA 
DALAM ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KOTA MAGELANG 
PADA KELURAHAN TIDAR UTARA TAHUN ANGGARAN 2011. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA MAGELANG, 

a. bahwa berdasar Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja 
Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Kelurahan Tidar Utara Tahun 
Anggaran 2011, terdapat ketidaksesuaian rincian obyek belanja 
dalam Kegiatan Pembinaan Administrasi RT/ RW sehingga perlu 
dilakukan pergeseran antar rincian obyek belanja; 

b. bahwa berdasar ketentuan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah Pasal 160 ayat (4) menegaskan bahwa, pergeseran 
anggaran dilakukan dengan cara mengubah peraturan kepala 
daerah tentang penjabaran APBD sebagai dasar pelaksanaan, 
untuk selanjutnya dianggarkan dalam rancangan peraturan 
daerah tentang perubahan APBD; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan b perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang pergeseran antar rincian obyek belanja dalam Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kata Magelang pada Kelurahan 
Tidar Utara Tahun Anggaran 2011 ; 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kota Kecil Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
T imur, Jawa Tengah dan Jawa Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara . Republik Indonesia 
Nomor 4355); 



4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4503); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4578); 

12. Peraturan Daerah Kata Magelang Nomor 2 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan 
Daerah Kata Magelang (Lembaran Daerah Kata Magelang Tahun 
2008 Nomor 2); 

13. Peraturan Daerah Kata Magelang Nomor 4 tahun 2008 tentang 
Susunan, Kedudukan dan Tugas Pokok Organisasi Dinas Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Magelang Tahun 2008 Nomor 4); 

14. Peraturan Daerah Kata Magelang Nomor 17 Tahun 2001 
tentang Pedoman Pembentukan dan Penataan Rukun Tetangga 
(RT) dan Rukun Warga (RW); 



Menetapkan 

15. Peraturan Daerah Kata Magelang Namar 2 Tahun 2009 tentang 
Pakak-Pakak Pengelalaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kata Magelang Tahun 2009 Namor 3); 

16. Peraturan Daerah Kata Magelang Namar 8 Tahun 2010 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2011 (Lembaran Daerah Kata Magelang Tahun 2010 Namar 8); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Namar 13 Tahun 2006 tentang 
Pedaman Pengelalaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 59 Tahun 2007 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Namar 
13 Tahun 2006 tentang Pedaman Pengelalaan Keuangan 
Daerah; 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Namar 37 Tahun 2010 tentang 
Pedaman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2011 ; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERGESERAN ANTAR RINCIAN 
OBYEK BELANJA DALAM ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH KOTA MAGELANG PADA KELURAHAN TIDAR UTARA TAHUN 
ANGGARAN 2011. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikata ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kata Magelang. 

2. Walikata adalah Walikata Magelang. 

3. Kelurahan adalah wilayah kerja lurah sebagai perangkat Daerah Kabupaten/ Kata 

dalam wilayah kerja Kecamatan. 

4. Dokumen Pelaksanaan Anggaran SKPD adalah dokumen yang memuat 

pendapatan, belanja dan pembiayaan yang digunakan sebagai dasar pelaksanaan 

anggaran oleh pengguna anggaran. 

Pasal 2 

1. Kegiatan Pembinaan Administrasi RT/ RW yang tertuang dalam DPA Kelurahan 

Tidar Utara Tahun Anggaran 2011 dilakukan pergeseran dari rincian abyek 

belanja Transpartasi dan Akamadasi ke Belanja Pembinaan RT/ RW. 

2. Pergeseran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tertuang dalam lampiran 

Peraturan Walikata ini . 



Pasal 3 

Dalam rangka tertib administrasi pengelolaan keuangan daerah serta guna 

mendukung kelancaran pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 

Magelang pada Kelurahan Tidar Utara Tahun 2011, untuk pelaksanaan pergeseran 

antar rincian obyek belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) dilakukan 

atas persetujuan Pejabat Pengelola Keuangan Daerah. 

Pasal 4 

Pergeseran rincian obyek belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) 

selanjutnya akan disesuaikan dalam Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Magelang Tahun Anggaran 2011. 

Pasal 5 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota 

ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kota Magelang. 

Diundangkan di Magelang 

pada tanggal 'Lt Jurv, ;)01\ 

Pit. SEKRETARIS DAERAH KOTA MAGELANG 
ASISTEN HUMAS, PERLENGKAPAN DAN UMUM 

Di tapkan di Magelang 

11-1 .)l..)N\ .:;l.{)ll 

TA MAGELANG 

SIGIT WIDYONINDITO 

SERITA DAERAH KOTA MAGELJ\NG TAHUN 2011 NOMOR 17 



LAMPIRAN 
PERATURAN WALIKOTA MAGELANG 

NOMOR 17 TAHUN 2011 

PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KOTA MAGELANG 
TAHUN ANGGARAN 2011 

( ( 



...... 

Kelurahan Tidar Utara 
(1.20.17) 

( 



:;:,:::.. 

m w 
lJRlJS/\ N l'I Ml RIN·11\1 I/\N 

OR(,/\ 'J IS,'\'> I 

1-:mlr Hrl«·ni11 g 

I 

120.1211 I i. llO.UIJU.5 

120. 1211 I 7. l)U.01111.5.1 

120.12017.IIU.UOUS2 

122. 120 17. IS 

122. 120 17. I S.1111 I 

122. 1201 7. l5.lill.f.5.2.2 

12212017. 1.'i ()1) 1 5 2 203 

122. 120 17. 15 01)-1 5.2.2 il.l 34 

122.12017 15 00-U 2.2 Ill -l X 

122 .120 17 15 ()().l.5 2.2 .11 

122 12017. 15.004 .5 2 2.1102 

1, 0 '1.\ \IAGE L,\ I\G 

l'E '\',Jl\11.\ R,\ "I/ ,\ N( ; (;,\ R,\ 'I PEND,\l'i\TA N 1),\ 1'/ 11 1-: L \ -..:.J.\ IH l·, IU II 

I 20 - ( )10111im1 Dacrah. l'cmcriniahan l 111111111. /\(lm111"tra,1 Kcuangan Dacrah. l'crangka t l)acrah. Kcpcg:11""" " J :111 l'cr,a11Jian 

12017. 1-. d urahan I ,dar U1ara 

I \Ml'IR,\\J 

.J lli\11.AII ll1•rta m bah/B,•1·~11 rn ng 

l llt\ 1,\ N Sd 11·lum 
l'rru Im Im n 

Setcla h l'ern ha h:111 (Hp) (½, 

2 3 ~ 5 6 

111-.1.\i\.l \ 1>:\ ER:\ 11 921 .9113.000.110 921.903.11110.011 II.OU 11.110 

111·, 1.AN.I,\ ·1 IDA I, I..\ 'IGSl 11\(; S8H.3S3.0IIO.OU S8!US3.UIJII.UO IJ.011 0.011 

II EL \ '1.1 \ L \ NGS l /\(; 333.SSU.IIOO.OU 33J.SS0.0110.UO 11,011 11.00 

Prog.nun Pt~ningk:ttau Krbcrda)aan , 1a:r-iyar.1h.at 1•1..•th-,a:111 30.XS0.1100.110 311.SSII.IJOll.llll 0.011 0.011 

Pc:111bi1111r111 Arl111i11i.11m.1i RTIRW 2 7. 11.'if/. ()011. 00 2 7. 11.'i/). {//)().{//} (/,f/0 (/.(//} 

IJELA NJ,·1 BA RANG DAN JASA 2 7. 85/J. 000. 1/1} 2 7. 8511.1/1)/J.(J(/ (}.()(} 11.()() 

llclan.1a .la,a 1-.antor 24 150 000.00 24.150.000.00 0.00 0.00 

lkl:mj a Trn 11spor1a, i clan /\komodasi 2-l 450 000.00 0.00 12.i .1, o 0110.ooi ( 100.00) 

l!clan_ia l'cmhimmn R l"/R W 0.00 24 .-150 1)00.00 2-l 450 ()(J(J.00 100.00 

lklanja Makanan J an M1numan .l-100.000.00 3 400.IJOO.OO 0.00 0.00 

Bda 11_1:1 111:ikan:111 dan 111111 u111a11 rapat .l -l00.000.00 J.,100.000.011 o.or 0.00 

.l urula h llrl:i 11j a ?2 1.9113.flllll.llfl '>2 1.903.(Hl(J.110 o. (I 11.110 

l' I R·\I IIR I\N I\ \I ,1-.1 ll i\ 

N(lM<ll{ 17 l:ihun 21)11 

I i\Nl;<,1\1 ll./ -JU !v l 21JII 

1' 1·.;\.I 1-.1 .:\S,\ N 

7 

l olw .,i Kt!giara11 : Kl'i. Tid11r //ram 

Kd uaran . Tcrcapain~ a prn1h111aan RI II{\\ 

Manfaat ·1 cr,:1111pa1~anma Jana pcmh111:i:111 Ir! / R \V 

20 1 I '"'•"··"··LY )'0:1 'MA<,1 ' ""' 

,J<...t'YLII 

t ·, 

_j 


